
 
 

 

Kjo punëtori mbështetet nga Projekti për Transformimin e Gjelbër të Ndërmarrjeve Private në Kosovë (GPEK), i Agjencisë Zvicerane për Zhvillim dhe 
Bashkëpunim (SDC), i bashkëfinancuar nga Suedia dhe i zbatuar nga Helvetas. 

Këshilli Kombëtar për Ekonomi dhe Investime 

Platformë e Dialogimit Publiko-Privat 

Përkrahur nga:  Përmes:  

 AGJENDA  

Punëtori konsultative për validimin e konceptit të Forumit për 

Ekonomi të Gjelbër 

 
Data: 20 maj 2026                                                                                 Vendi: Sirius Hotel 

Ora:   09:30 – 12:00                                                                     Rr. Agim Ramadani, Prishtinë         
 
 
                             
 

KOHA  PËRSHKRIMI I SESIONIT 

09:30 - 09:45 Regjistrimi i pjesëmarrësve dhe kafe 

09:45 - 10:00 

Hapja e punëtorisë nga Sekretariati i Këshillit Kombëtar për Ekonomi dhe 
Investime 

- Prezantimi i objektivave të punëtorisë  

10:00 - 10:15 

Prezantimi i Forumit për Ekonomi të Gjelbër në kuadër të platformës së 
dialogut publiko-privat  

- Helvetas, Greening Private Enterprises in Kosovo (GPEK) Project 

10:15 - 11:15  
Diskutim për vlerësimin e mandatit të propozuar, strukturën, modelin 
operacional dhe rolin e Forumit për Ekonomi të Gjelbër 
 

11:15 - 11:45 
Identifikimi i temave prioritare dhe nevojave për përgatitje teknike për ciklin e 
parë pilot të Forumit 

11:45 - 12:00 
Përmbledhje e inputeve gjatë punëtorisë, hapat e radhës dhe përmbyllja e 
takimit 

12:00 Drekë  

 
 
 
 
 
  


